
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659 Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 048/2018
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
da presente Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 092/2018-GP/
FSCMP, de 01/03/2018 D.O.E. nº. 33.568 de 01/03/2018 avisa 
que será realizada licitação na modalidade MENOR PREÇO 
POR LOTE E ITEM na forma Eletrônica nº 048/2018/FSCMP 
COMPRA DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES - 
DIVERSOS para atender as necessidades dos pacientes 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme 
especifi cações constantes do Anexo I do Termo de Referência 
deste Edital, Data de Abertura da Licitação: 30/07/2018, às 
09:00 horas(Horário de Brasília). Endereço Eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288. Elemento de despesa: 339030. 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669, 0669006841, 06669006842 e 0669003264. 
Ordenador Responsável:. Rosângela Brandão Monteiro. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br contatos pelos telefones 
(91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 17 de julho de 2018.
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 338741
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE01689
Valor: R$ 9.000,00
Data: 04/07/2018
Vigência: 04/07/2018 a 01/10/2018
Objeto: compra de imediata de ACETATO DE BETAMETASONA 3 
MG/ML, INJETÁVEL (2.000 UND.).
Dispensa de Licitação: 55/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurs: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006741, 0269006842 e 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro 
Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338932

NOTIFICAÇÃO
A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,  
neste ato representada por sua Procuradoria Fundacional, 
nos termos da PORTARIA Nº 227/2018-GABP/FSCMPA, 
de 11 de maio de 2018, publicada no DOE de 16/05/2018, 
considerando a recusa em três oportunidades de recebimento 
da notifi cação por via postal, conforme consulta ao site dos 
Correios, protocolo DY282385053BR, vem através da presente 
publicação NOTIFICAR a empresa     LA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTO – EPP para apresentar no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar desta publicação, sua DEFESA 
nos autos do Processo Administrativo 2018/192591, instaurado 
em função de denúncia de INEXECUÇÃO CONTRATUAL, 
por falta de entrega dos produtos solicitados pela NOTA DE 
EMPENHO 2018NE00409, conforme os termos do memorando 
n° 067/2018 da Gerência de Assistência Farmacêutica, sendo a 
defesa poderá ser encaminhada por correspondência eletrônica 
para o endereço procuradoriafscmpa@gmail.com no prazo 
supramencionado.
Belém-PA, 17 de julho de 2018.
          Klebson Tinôco Araújo
             Procurador-Chefe

Protocolo: 339164

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 462/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES              Médica/HENRE                   572047121
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269 339030                            2700,00
10122129783380000                      269 339033                            1000,00

10122129783380000                      269 339036                             300,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/288275   Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339172
Nº DA PORTARIA: 463/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                   Matricula:
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     Médico/CHR-MAR      
541916922
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269 339030                            2500,00
10122129783380000                      269 339036                            1100,00
10122129783380000                      269 339039                              400,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/283634    Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339176
Nº DA PORTARIA: 457/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269 339030                                2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/284757     Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339142
Nº DA PORTARIA: 460/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             
55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269 339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2018/288003     Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339157
Nº DA PORTARIA: 456/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                     Matricula:
KLEBER FARIAS DA SILVA         Farmac. Bioq./HENAL                   
57206201
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269 339030                            3000,00
Observação:                Nº do Processo: 2018/279877      Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339137
 Nº DA PORTARIA: 459/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                   Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR     Gerente/HENTU                   
57373461
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269 339030                             880,00
10122129783380000                      269 339036                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/280693     Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339151
Nº DA PORTARIA: 454/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                     Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE       Coordenador/COLOG       
20197101
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103 339036                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2018/305589      Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 338768
Nº DA PORTARIA: 455/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                     Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Coordenador/COLOG       20197101

Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103 339039                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2018/305580      Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 338772

Nº DA PORTARIA: 458/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269 339033                                   800,00
10122129783380000                    269 339036                                  1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/284771     Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339144
Nº DA PORTARIA: 461/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              
Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             
55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                   269 339030                            1200,00
10122129783380000                   269 339036                            1000,00
10122129783380000                   269 339039                             1800,00
Observação:                   Nº do Processo: 2018/288044     Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 339166

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 258, DE 13 DE JULHO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) 
abaixo relacionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO CESSAR EM

54190923/ 1 REGINA CELIA DE ALMEIDA 
RIBEIRO

AUX.
ADMINISTRATIVO 11/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 339210

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 055/2018
Nome: BIANCA DE LIMA DIAS
Matrícula: 5934049/ 1
Cargo:: ENFERMEIRO
Período: 01/07/2018 A 10/07/2018
Laudo: 048/2018
Nome: ANDRESON CARNEIRO DA MSILVA
Matrícula: 8400859/ 1
Cargo:: Tecnico de enfermagem
Período: 08/07/2018 A 15/07/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 338986


